

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. V. — N:R 11.

WINNIPEG, MAN. den 18 MARS 1897.

LÖP. N:R 159.

Inläst. Krig och Civilisation.

I medeltiden var det brukligt att privata personer uppjorde sina tvister genom tvekamp, hvilken sed (under namn af duellering) äfven har bibehållits på åtskilliga ställen ända in i senare tiden.

Om vi gå tillbaka i historien finna vi att det var en tid då hvarje inflytelserik person hade rätt att samla och beväpna sina underlydande och förklara krig emot andra sådana personer då någon tvist dem emellan uppstod.

Likaledes hade då en stad rätt att ställa upp en armé och förklara krig emot en annan stad, då der var någon tvist dem emellan och det ansågs löst att rygga tillbaka för sådana uppjorde. Händighet och mordlust ligger djupt inrotadt i människonaturen, men erkännas måste, att sådant är stridande både mot Civilisationens och Kristendomens grundprinciper.

Det har nu kommit därhän, att sådana krig och handgemäng icke tillåtas bland de Civiliserade nationerna utan måste de afgöras efter fastställda lagar och författningar vid de rätta domstolarna.

Städer och samhällen, bolag och millionärer, fattige och rike måste nu gå en och samma väg, för att få sina tvister bifogade. Om Lynchinger eller uppror förekomma så är sådant i högsta grad olagligt, men om regenter och regeringar komma i onåd hos hvarandra, då är det ännu lagligt att utkommandera det kraftfullaste folket inom dessa rikten, för att på det grusligaste sätt mörda och döda hvarandra.

Nu ha icke och högsinnade män arbetat ifrigt under de sista årtal af år, för att söka öfverleva de Civiliserade nationerna om att det är berättigt att kriga emot hvarandra, och de ha använt allt sitt inflytande för att söka beverka detta till så dan ömsesidig öfverenskomme, att alla internationella tvister måste biläggas vid dertill valde och autoriserade internationella skiljedomsstolar.

Åtskilliga internationella tvister ha under de senare åren blifvit bifogade till allmän tillfredsställelse på detta sätt, men ända tycks åtskilliga civiliserade (?) stormän uppoffra all sin förmåga till att motarbetas ett sådant system. Vår ädle regent, drottning Victoria, och vårt lands högsta embetsmän tycks ha en rätt uppfattning af saken. Må hvar och en söka använda all sitt inflytande till sann civilisations befämjande, ihågkommande att ingen är så obehjälplig i denna världen att den är alldeles utan inflytande i samhället.

Jag har hvarken tid eller förmåga att utveckla denna allvarliga tidsfråga, men jag skulle önska om någon annan af tidningens korrespondenter ville upptaga samma subjekt.

Wetaskiwin. N. W. T. 9 mars.
Anton Andreasson.

CANADA.

Ottawa. Insamlingen för Indien fonden uppgår till \$120,000 dollar.

— Drottningens jubileum kommer att firas den 22 nästkommande juni och fråga är nu om denna dag eller den 21 skulle förklaras som helgdag.

— All "binder twins", som kommer att tillverkas vid fängelset i

Kingston till den första nästkommande augusti har af centralregeringen sålts till en Mr. Hobbs. Priset säges vara omkring \$130,000.

— Mr Guile, den liberala kandidaten i Bonaventure valkretsen vägrade, att underskrifva hvad den katolska biskopen, Blais, fordrade af honom, samt förklarade sig vilja följa sitt samvete och sin ledare—Mr Laurier.

— Englands införet af ost, smör, fisk, boskap och trävaror från Canada visar ett stort och guldjande uppsving, en tillökning af 100 procent under årets två första månader.

— Den ny utnämnde rätten för England All Jury hitvitas i dag eller i morgon och likaså Mr. Perrin, som sedermera skall föröka förmå irändarna att slå sig ned i Canada.

— Sveriges regering har nu utderrättat Canadaregeringen om tiden för Andreas afresa från Stockholm, hvilken är bestämd att egera rum i slutet af Juni. Efter den tiden kan man när som helst vänta sig att få se hans ballong i Canada och anhåller svenska regeringen, att myndigheterna i de norra trakterna af Canada ville inrapportera om ballongen af någon blifvit sedd.

Halifax. Dominion linjens ångare Vancouver anlände hit den 14 ds efter en lång och stormig resa. Svåra motvindar och hög sjö hindrade farten och en dag tillryggelades endast 71 mil. Sjöarne slog ofta öfver fartyget, men föresakade helt obetydlig skada.

Bonauville, Ont. En sorglig olycksbändelse egde rum härstädes i det 3 små flickor, dötar till Mr Fred. Luxton, drunknade i en liten dam bakom huset. Man tror, att den yngsta först fallit i samt att de två andra omkommit under försök att rädda den lilla systemen.

Brantford. Protest har inlagts mot C. B. Heyds val i South Brant.

London, Ont. Cigaretter handlade skola hindraner erlagga \$100 om året för rättighet att sälja sina varor.

Montreal. Provinsvalens förberedelser går något långsamt. Revideringen af röstlängden är nu afslutad och båda parterna börja samla krafter för den förestående kampen.

— Angående tull på kol, hvilken påtrykas af kolbrukare i Canada, yttrade finansministern Fielding, att i den händelse Förenta Staterna pålägga högre tullar mot canadisk kol, den liberala regeringen härstädes äfven skulle anse sig vara tvungen att höja tullen på kol.

— Den litigaste verksamhet råder för närvarande på C. P. R:s ingenjörkontor, och det ser ut som om Sir Wm. Van Horne's förslag att bygga Crows Nest järnvägen öfver vestkusten. Bolaget säges ha köpt 65,000 ton stålskenor eller nog att skenliga 600 mil. Bolagets planer äro emellertid ej uteslutande riktade mot vestern. Den korta kuststräckan, 160 mil, mellan Montreal och Ottawa kommer att färdigbyggas, och med de nya stora lokomotiverna hoppas man kunna göra resan emellan de båda städerna på två timmar.

Toronto. Frälsningsarmeen i Canada högste befallhavare Miss Eva Booth ligger farligt sjuk.

— Det berättas här att Le Rio grufvan i British Columbia sålts för \$5,000,000.

— Offentlighörandet af Förenta Staternas nya tulllag, som i många afseenden riktats speciellt mot Canada må leda till samma slags lagstiftning i Canada åtminstone i fråga om trävaruindustrien.

— Med anledning af Biskop Langewins påbud, att enhvar, som röstade för den liberala kandidaten i St Boniface, ej får begravas i vigd jord, yttrar the Globe, att detta nära nog öfverskrider alla gränser för kyrkans inblandning i politik och det är endast Manitoba och St Boniface utan "chela" Canada. Om en kyrka tilläts att föreskrifva huru dess kommunikatörer och anhängare skola rösta eller hvad de skola säga och så vidare, då är i sanning tillståndet bedröfligt och den politiska friheten hotad. Folket och parlamentet, hafva allt för länge tolererat presters ingripande och dominerande i politiska afärer.

Rat Portage. Diek och Baniniegts vattenrätt såldes äntligen i fredags.

— C. P. R. har en ingenjör härstädes för att mäta ut plats för den nya kajen.

— Lokaltregeringens öfverenskomme med det sydafrikanska grufbolaget har väckt allmän förtrytelse i staden.

— En landagent, som endast kommer att sysselsätta sig med malmbärande land, kommer att utnännas och få sitt kontor här.

— Den nya restaurationen, som inrättas af J. W. Miller från Durhain, lofvat att bli något extra fint. Mat kommer att serveras på la carte och lokalen hålles öppen hela dygnet om.

— Den internationella fiskerikommissionen har afgifvit rapport till de respektive regeringarne. I densamma påpekas, att stränga åtgärder måtte vidtagas för att förhindra störens fullkomliga utrotande. Endast ett visst antal nit af vissit längder skule tillåtas. All annan fisk borde likaledes skyddas genom nya lagar.

Selkirk. Guldfibern har nu antagit allvarsamma dimensioner och stadsborna gå ut i massor för att muta in fynd.

— Fiskhandlarna hafva nästan slutsatt sina lager. Priserna ha ej varit de bästa men i stället här till gången på fisk i år varit ikligare än annars.

— En ung flicka hade instämt en ung man för valdigt och "chela" utan var på den för att lyssna till detaljerna. Ransakningen höll emellertid för lykta dörrar och den anklagade frikändes.

N. W. Territorierna.

Det i Moosejau nedbrunna Queen's Hotel kommer att åter uppbyggas.

Christian Sigall, en af de äldste settlarna i Nya Sverige har gift sig.

En man i Kansas har funnit ett sätt att förvandla vät sägs på till god cognac. Hvad skola nu herrar absolutister säga, då en fattig staccare, med en ynnig såg kan skaffa rig en anständig fyllda af en sur vedklubb.

Father Moran, den katolske missionären, som i likhet med C. O. Swanson arbetar för immigrationen i Förenta Staterna, väntas inträffa i början på nästa månad, åtföljd af ett stort antal emigranter, i Edmonton.

Mr C. W. Sutter, skräddare till yrket, säges ha utnämnts till agent i Alberta efter R. L. Alexander. Lycka att han ej är skomakare, ty

annars hade orispåket, skomakare, blifvit din lät "kunnat" användas med fördel. Emellertid bör ja en agent kunna "skära till" väl, så allt är väl "all rejt".

— Ett mejeri bygges vid Maple Creek hvar till mjölk löfvat levereras från 600 kor.

Flere Omaha boz hafva stakat ut "mining claims" längs Saskatchewan hvilket föresakade missnöje bland dem, som brukade vaska guld, hvarst de behagade. Central regeringen underrättades och petitionerades om att ej tillåta några vidare claims tills saken undersökts.

Mejeri kommer att börjas byggas i Wetaskiwin inom kort. Herrar Anblat och Simonson hafva åtagit sig att leverera 80 ton is.

Frin Letbridge skrives, att den välförande järnvägsbyggaren Dan, uppehåller sig derstädes. Detta i förening med närvaron af en mängd C. P. R. ingenjörer ha kommit många att tro det Crows Nest järnvägen i alla fall kommer att byggas.

Indian mördaren Charcoal hörgdes i tisdags i Macleod. Han kunde ej gå, hvaran en konstapel måste bära honom upp på schavotten, hvarst han placerades på en stol. Charcoal bibehöll den största kallblodighet till det sista.

Gvernör Mackintosh, som fått 3 månaders tjänstledighet, kommer troigen ej att nu återvända till sin post. Han har intresserat sig i British Columbias grufvor alltför mycket för att förbli sittande på Reginas slätter.

British Columbia. Stora skändningar af fruset kött ankomma till Vancouver från Australien.

— Erän New Westminster berättas, att laxfisket under månadens första del varit mindre tillfredsställande.

— Rossland gör anspråk på att ha den enda qvintliga grufnaklaren i British Columbia. Hennes namn är Jennie L. Stone.

— Grand Forks är namnet på en liten uppbyggande stad belägen midt uti Grand Prairie der North- och South Kettle River flöra sig. Landet öfnar sig väl för odling af frukt, grönsaker och andra farmprodukter.

— Kineser antagas sälja whisky till indianerna å de olika reservationerna men de äro alltför slöga för att kunna fångas af lagens väktare. Det är endast de hvite, som komma fast och få betala dyra böter.

— Två unga danskar, bröderna Nelson från Waterloo, Iowa, hafva anlänt till Victoria för att use plats för en större koloni på 70 personer. De torde ännu slå sig ned vid Quatsino eller Cape Scott.

— Pastor C. Smegstad har varit i Victoria och omnejd för att köpa hästar. Han skeppade dem med ägaren Baseowitz till kolonien Bella Coola. Pastorn berättade att den lilla kolonien var i godt skick och att nybyggarna voro belätna. På stora väntade en ej så liten tillökning af nybyggare i vår. Postgännen är äfven mycket bättre än förut.

Winnipeg.

Stadsfullmäktige höll sitt ordinarie sammanträde i måndags med ald Andrews som ordförande, enär "Major" befinner sig i Ottawa för närvarande. Det beslöts att ansöka \$2,000 för att bygga ett grafkapell ute vid Brookside kyrkogård. Mr

Asbdown tillfäts att stänga en bakgåta mot att han öppnade en annan i stället; åtskilliga gator skulle hafva makadamiserats utan vidare men frågan om huru betalningen skulle ske synes ej ännu vara fullt utredd, så det beslöts att på långsamt tillväga. Straddaren Sandisons anbud, om bekländnad af brandsoldater och bekländnad af chefvens uniform skall kostar \$18 25, befällets \$17 och för gemene man \$16; den vanliga frågan, om spårvagnarne skola börja gå öfver C. P. R.; besvarades på det gamla vanliga sättet, och man väntade svaf från Ottawa; två gatuhamn ändrades, nämligen Mulligan till Sherbrook och Maria äve till Spadina ave.

Väderprofeterna hafva äntligen blifvit i stånd att förspå varmare väder.

Folkskolan i Fort Rouge kommer att tillbyggas så att den blir dubbelt så stor som nu.

Ontario hästar importerades fortfarande i stort antal af dem har sålts i Brandon och omnejd.

En apotekare i Neepawa hade förtagit sig att sälja whiskey utan tillstånd, hvarför han bötfälldes till \$100.

Ett par svenskar, som försännts af bröderna Larson i Stockholm, ankommo hit i förra veckan. De afreste i förlags till Rat Portage.

Den förut omtalade saken, som anlags mot spannmålsfirman O'Brien & Co har afskrifvits, enär malseganden ej infann sig på rättegångsdagen.

Nyktterhetslogen "Stridshjelten" har återupptagit sitt arbete samt håller sina ordinarie sammanträden hvarje fredags afton kl. 8 e. m. i Mr C. Freeds hus Logan ave 642.

Logen "Stridshjelten" gifver en aftonunderhållning den 26te mars, allmänheten vänligtast inbjudes. Ett godt program utlofvat. Lokal i Sankt Hall. Ingen inträdesavgift.

Missionskyrkans ungdomsförening har anordnat en aftonunderhållning i morgon afton (fredag den 19) till förmån för byggnadsfonden. Bev J. O. Lindell kommer att hålla ett föredrag hvarjämte förriskningar skola serveras. Det är att hoppas det kyrkan blifver fullpackad och behållningen god. Andamålet är det bästa.

Pembina skolan nedbrann i tisdags Elden bröt ut på morgonen, då de flesta af barnen samlats för att begynna dagens arbete. Lärorepersonalen öbehöll emellertid sitt lugn och alla barnen marscherade ut ur skolan utan det ringaste men. Byggnaden var försäkrad för \$3,000. En ny skola kommer att byggas i Fort Rouge men huruvida detta blir på den gamla grunden eller närmare staden är ännu ej afgjordt.

Mayor McCreary som på samma gång är chef för invandringsdepartementet, har afrest till Ottawa för att konferera med minister Sifton angående invandringen. "Mayorn", som från början fattat misstroende till de farskinnsjelsade österrikarne, hyllka på sista tiden ankommit i stort antal, har nu ändrat sina tankar om dem. Han har funnit att de äro härdiga med yxan och dagliga arbetare för öfrigt. Mayorn har en plan att hjälpa dessa män och på samma gång hjälpa andra, nämligen genom att förmå farmare att gifva dem ett stycke land och bostad mot att de arbetade på farmen, tills de själva skulle bli i stånd att taga upp land. Iden är god.

CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.

M. ZILLIACUS, Redaktör.

PRENUMERATIONSPRIS:
Helt år \$1.00
Halft år 0.50
Fjärdedels år 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halft år " " 0.85
postporto inbegripet.

Lokalagentur önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottags med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Harris Block, Rum n:o 3.
JOHN E. FORSLUND, PUBLISHER.

Utställningsbolaget har äfven i år inlagt ansökan till provinsregeringen om det sedvanliga anslaget, hvilket man allmänt hoppas kommer att bifallas. Så till vida har man hört endast en tidning uttala sig emot detsamma under försvinnning af företaget är en privat affär, som ej borde tillåtas rikta sig på provinsens bekostnad. Tidningen ifråga heter "Saturday Night Review" och utgifves i Portage la Parrie. Författaren till artiklarna i denna fråga tycks ej vara riktigt väl underrättad, då han kan påstå att utställningsbolaget "rikta sig", ty hithittills har man med stor möda fått debet och kredit att jemt gå ihop. För afrikt har Winnpeg-utställningen gjort, ej blott staden utan hela Manitoba mycket godt, synnerligen för invandringen, genom att farmarne satts i stånd att ej blott visa sina egna produkter utan också studera andras, utbyta ideer, skaffa sig bättre rasdjur och utside o. s. v.

Assiniboias delning spökar ännu i Calgary och måhända kommer den att bli verklighet. I så fall få vi nejot att räkna "Nya Stockholm" om Manitobas gränser, hvilket tvifvelslut kommer att glädja "Stockholmarne".

Ontario regeringen har nyligen i fråga om gruvidustrien i Lake of the Woods distriktet, tagit ett steg, som på det häftigaste klandras af alla tidningar utan undantag. Ett engelskt bolag har nemligen under en tid af tre år till försäkrats absolut rättighet till öfver 60,000 acre malmbärande land, och förbjudes sålunda envar annan att under dessa tre år "prospekta" inom det sålunda reserverade området. Minister Hardy, premier i Ontario förklarar, att denna affär gjorts endast för att draga in engelskt kapital i landet, men det faller sig svart att förstå, huru han tänkt sig, att de enskilde skola reda sig mot detta monopol. Många hafva spilt både penningar, tid och möda för att uppmuntra och utveckla denna för vestra Ontario, Manitoba och Territorier så betydande industri och i ett nu finna de sig asidosatta af ett enda stort bolag, som efter att ha förkortat penningar i sydafrikanska grufvor ämnar taga skadan igen här.

Åtskilliga försök hafva gjorts under nu pågående möte af provinsparlamentet att draga in på staten. Bland annat förekom en motion att minska medlemmarnes gage, men den gubben gick natur-

ligtvis ej; ett annat försök gjordes af "patron" Sirrett att nedsätta anslaget för invandringens befrämjande från \$20,000 till \$5,000. Detta var troligen ett misstag af den ärade "patronen", ty dessa medel komma hädanefter att användas i syfte att söka tillfredsställa invandrarn genom att taga mer intresse för honom. Salunda komma män att sändas ut med emigranterna för att tillse det de få goda land, hjälpa dem till rättin om så behöves o. s. v., men detta kan naturligtvis ej göras utan penningar. Det är totalt bortkastade penningar, som användas för att få hit folk och sedan låta dem gå oss ur händerna genom att ej taga något intresse för dem sedan de väl anländt hit. Flere män hafva därför i och för detta ändamål på kortare tid anställt af mr Greenway.

Fran Nya Stockholm skrivet:

Ärade Redaktör!
Det synes nog att nyhetsmarknaden här i vår stilla landsbygd för närvarande är "flau", då inga korrespondenser härifrån inlufat i de senaste numren af "Canada". Men ej underligt då man tager i betraktande att de flesta af koloniens innebyggare, under de senaste förlutna veckorna, en allt annat, än angenäm påhelsing af den förgärliga "ryska snufvan", "flusan", "la grippe" eller hvad allt annat den är må kallas. Allt nog, ganska få familjer hafva här intills undsluppit dess verkningar i strängare eller mildare grad, men det tycks som om den nu vore i attagande eftersom inga nya fall under de sista dagarne hörts utaf.

Den 5 sista beroddes vår aktade präbikt, hr C. O. Hofstrand och hans kära fru en oväntad öfverraskning af hans församlings medlemmar och andra vänner, hvilka tidigt på eftermiddagen infunno sig i makarnes trefliga hem, medförande välförsedda korgar af hvilkas innehåll ett af kakor och bakelser af alla möjliga slag samt andra goda saker dignande kaffebord snart uppdukades och af hvilket de närvarande läto sig väl smaka. Sedan det väldiga kaffedrickandet var undanstökadt, sjöng den välöfvade kören några sånger, hvarefter församlingens ordförande mr Nels Johansson, med ett kort tal öfverlemnade till föremålet för dagens hyllning en summa penningar och en subskriptionslista på något öfver \$50 i kontanter förutom en betydlig tillökning i gädesmagasinet i form af hvete och hafre. Sedan emottagaren af gåfvorna i korta men välvalda ordalag uttryckt sin hjertliga tacksamhet till de närvarande för den lika välkomna som oväntade öfverraskningen, tillbringades resten af dagen under samtal och sång och det trefliga samkvämet slutades på öfver med Guds ords betraktelser och bön, hvarefter gästerna åtskildes.

Senex.

Sverige. Både riksdag och storting ha beslutat att ålägga alla utländska profyttare en skatt på 100 kronor för hvarje månads vistelse inom landet. Tyska och franska tidningar protestera naturligtvis mycket skarpt.

Pennsylvania. Dagspenningen i kolgrufvorna är så låg att arbetare knappast kan göra sitt löfvebröd.

SKANDINAVISKA NYHETER.

SVERIGE.

Stockholm. Den exakta bankovinsten för 1896 utgör 8,118,211 kr. 54 öre.

Jubileumsfonden. Sankt Eriks bryggeriaktiebolag i Stockholm har till jubileumsfonden öfverlemnad 5,000 kronor.

Utförseln af svensk jernmalm har under januari månad i år stigit till 23,445,000 kg. mot 11,870,000 kg. i samma månad förra året.

Ny bank i hufvudstaden. Tjenstemannabankens förra styrelse, som nyligen trädde tillbaka, står nu färdig att endera dagen öppna en ny bank. Den kommer att heta "Aktiebolaget Privatbanken i Stockholm" och börjar sin verksamhet redan den 1 april med ett rörelsekapital af 500,000 kronor, hvilket redas för till större delen tecknadt.

Statsbanornas stigande afkastning. Enligt den af jernvägsstyrelsen offentliggjorda redovisning för år 1896 utgjorde å statsbanelinerna utom Vestkustbanan bruttoinkomsten 28,463,279 kr. samt behållningen, efterafdrag af driftkostnader, 10,986,432 kr. I förhållande till bygnadskapitalet utgjorde behållningen 3.68 proc. mot 3.20 proc. under 1895, 2.71 proc. under 1894, 2.16 proc. under 1893, och 2.38 procent under 1892. Vestkustbanans nettoinkomst motsvarar icke mindre än 5.85 proc. af banans kapitalvärd.

Det var själfmord. Den 3 nov. 1896 stled härstädes inkassören Karl Emanuel Bergh. Man förmodade då att dödsorsaken var fetbildning kring hjärtat. Emellertid har en undersökning hällits med anledning af dödsfallet, och har det konstaterats att Berghs död förorsakats af förgiftning med ett blåsyrehaltigt ämne. Bergh hade under de senaste åren varit inkassör hos slakteribolaget härstädes, hos hvilket han äfven stod i skuld för uppburna, men icke redovisade medel, och har under senaste tiden flere gånger häntyd på att det vore bäst för honom att taga lifvet af sig. Huru han förskaffat sig gifvet, känner man ännu ej.

Stockholms utställningen så som arbetarinstitut. Statsutskottet har tillstyrkt bifall åt regeringens framställning om anvisande af 50,000 kronor till reseunderstöd åt arbetare i olika yrken för besök vid 1897 års allmänna konst och industriutställning i Stockholm, att utdelas genom de af särskilda orterna för utställningens främjande tillsatta komiteer, under vilkor att ändamålet anskaffas minst lika stort belopp som af statsmedel tillskjutes. Utskottet har ansett att bestyret med statsanslagets fördelning mellan lokalkomiteerna och dess uttaltning tillräckligt bör öfverlemnas åt kommerskollegiet.

Stora donationer. Afidne komministern i Jakobs och Johannes församling, fil. dr Carl Robert Lagerström har gjort följande donationer: Till kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn 10,000 kr., Stockholms sjukhem 10,000 kr., Jakobs elementarläroverk 5,000 kr., bekländad af fattiga skolbarn inom Jakobs och Johannes församling 5,000 kr., den af prof. Cederschiöld stiftade fonden för fattiga barnaföderskor 3,000 kr., Drottninghuset 3,000 kr., Återstoden af förmögenheten skall lika fördelas mellan Primurarelärohuset och Timmermansordens hospital. Till följd af inbördes testamentkomma donationerna icke att utbetalas förr än efter enkefru Lagerströms fränfalle.

Falan. Som äldre än pappa. Detta egendomliga förhållande existerar i en gård i finnbyn Flen i Floda socken af Dalarne, berättar "Falu lästidning". Modern är nämligen omgift, och hennes andra man är omkring 3 år yngre än äldste sonen, som är cirka 45 år samt gift sedan några år tillbaka.

Filipstad. En liten förmögenhet i sportier får domhafvanden i Kariskoga, tack vare det Nobelska testamentet — såvida därvarande häradsrätt visar sig vara rätt forum. Han har, som bekant, rätt att intill 20,000 kr. få 4 proc. af försälda stämpelar och sedan 2 proc. — det gör en liten nått dusör på 36-40,000 kr. Den lycklige domhafvanden är den bekante ledamot n af första kammaren häradsförhöding Unger.

Göteborg. Papper, som locka. Tio gånger har Göteborgs Köpmans banks nya aktieemission på 75,000 kr. öfvertecknats af hufvudsakligen icke aktieiteegare.

Till konungens jubileumsfond har aktiebolaget i Göteborgs förnåddes bryggerier beslutit öfverlemnad 5,000 kr. — Göteborgs arbetareförening har till följden anslagit 500 kr.

Själfmord. Den 12 febr. på förmiddagen tog handlanden Alexander Auffort här i staden sig afdaga medels ett revolverskott inne på sitt kontor. Hvad som varit anledningen till den föröfvalde handlingen vet man ej säkert. Emellertid har Auffort på senare tiden haft synnerligen dåliga affärer — hans detaljhandel i manufaktur och hvitvarubruichen var under administration, fast skörd nysst lofvats — och desutom har han en längre tid varit rätt sjuklig. Sorgen öfver att hans hustru äfven var sjuk törde dessutom ha bidragit till att fögdystra den döds lid och sätta mordvapnet i hans hand. En uppgift att tvänne bröder till Auffort under liknande omständigheter skulle ha tagit sig af dagen, är ej riktig. Han hade en yngre bröder, hvilken efter att vid 21 års Alder ha tagit graden visserligen dog under egendomliga förhållanden. Men om själfmord förelåg, har aldrig blifvit utredt. Handlanden Auffort, som var född 1845, efterlefnar enka, men inga barn.

Halmstad. Ett större pappersbruk lär komma att anläggas å Rydö egendom i Torups socken, där nu en trämassfabrik finnes och kraftiga vattenfall i Nissan finnas att tillgå för fabriksdriften. Som bekant, har egendomen med fabrik och vattenfall nyligen försäljts af Häfströms bolag för 75,000 kr. till tvänne ingenjörer, och lär företaget därmed ha öfvergått i danska affärsmäns händer, omfalar "Hylland".

Jönköping. En större bouppteckning ingafs den 15 febr. till Jönköping rådhusrätt. Bouppteckningen ifråga, som förrättats efter egen till Jönköpings mekaniska verkstad, fabriksdirektör F. G. Sandvalls i föl afidna maka, visade i makarnes boen behållning af kr. 463,000.

Kristianstad. I "Hessl. T." läses: En genom religionsgrubbel sinnessvag person i N. Åkarpss socken satte häromdagen mynningen af en laddad båssa framför en i Hillarp boende hemmansägares bröst och tryckte af. Till all lycka klickade skottet, som annars ögonblickligen dödat mannen. Båssan togs från den vapnetige af en närvarande rask ungdom, som aflossade skottet i luften. Då klickade ej båssan.

Luleå. Grisen sparkade ihjil gumman. Ett par gammor skulle häromdagen i Harads stieka en med yxhammarslag döfvad gris. Men af sticket kvicknade grisen till och gaf en gumman en spark på bröstet, så att hon segnade ned och dog.

Från framtidslandet. Det nya malmsepareringsverket på Svaresön utanför Luleå, som Norrbottens malmförädlingsbolag redan börjat anläggga, beräknas bli färdigt i augusti månad och kommer att kosta omkring 1/2 million kr. Planen är emellertid så utarbetad att verket framdeles kan utvidgas till dubbel storlek. Verket bygges för 100,000 tons årlig produktion.

Sundsvall. Sjuttionio stämningar för olaga utskänkning. Som en karaktäristisk illustration till det i Norrland florerande lönkrögeriet

meddelar "S. P.": Arbetaren N. Högstedt å Skönsmon och hans hustru hafva af allmänne åklagaren på kort tid mottagit ej mindre än 79 stämningar för olaga utskänkning. Vid tinget har någon gång hustrun inställt sig och alltid nekadt, medan däremot mannen städes lyckats hålla sig undan. Domhafvanden i Skönsmon tingsslag hade emellertid i samråd med allmänne åklagaren nyl i all tyshet anordnat ett extra ting, till hvilket mannen H. af polisen hemtades. H. som inför rätten uppträdde på ett opassande sätt och nekade till allt, dömdes för en del af ofvannämnda lagbrott att böta tillhopa 2,170 kronor.

Vacker gåfva. Från grosshandlanden Hampus Axling har borgmästaren J. O. Drake fått mot taga 1,000 kr. till utdelning bland fattiga enkor i staden. Detta belopp har nu fördelas mellan ett 50-tal behöfvande enkor med belopp varierande mellan 10 och 25 kr.

Två gånger gift med sin hustru. Förre kyrkvärden Olof Hedlund afed den 18 febr. i Sollefteå. Den 20 hade den gamle fyrt 79 år. Bland hans lifs mera märkliga öden kunna vi nämna att han varit två gånger gift med sin nu afidna hustru. För ett tjugotal år sedan skildes de, men den gamla kärleken slog upp igen och de två förenades åter med äktenskapets band, berättar "Sundsvallspostens" platskorrespondent.

Umeå. Vargar sätta skräck i ortsbefolkningen i Töreskogen i Norrbotten. De uppträda i stora skaror, och hungen har gjort dem ovanligt djärva. I gårdarne januar man yxor för att vara beredda i händelse af öfverfall.

Upsala. Odd-Fellow-orden har nu vunnit insteg äfven i Upsala, där en Odd-Fellowklubb sedan någon tid existerar.

Ärkebiskopens tillfrisknande fortgår osördt, meddelas den 15 februari.

Vexjö. Omvexling i den äktenkapliga sällheten. En hemmansägare i Komparsmåla, Honaryds socken, har i dagarne blifvit enkling för fjerde gången.

Äldringarne gå hädan. Enkan Kajsa Johansdotter i Norra Hestra socken har afidit, 100 år gammal. Den sekelgamlas begrafningsakt var mycket högtidlig, medelas från Vexjö.

Östersund. Ny bro öfver Indalsälven. Ragunda vägbyggnadsstyrelse beslutade den 16 febr. att skyndsamt företaga den nya stora brobyggnaden öfver Indalsälven vid hammaren. Till arbetets ledare har antagits kaptenen i Våg och vattenbyggnadskåren W. von Prinzewerenz. Den nya bron, som beräknas komma att kosta ungefär 160,000 kronor, skall sträckas öfver stupet och kommer att från sin gångbana erbjuda ett af de intressantaste naturscenerier i Jemtland.

För åtta vaxelförfalskningar har torparen D. J. Nilsson från Kungsgården, Frösön, dömts att hållas i straffarbete i ett år och fyra månader samt att i två år däröfver vara var medborgerligt förtroende förlustig.

Hårda slag. I öfter och skarlakansfeber förlorade hemmansägaren August Sundberg i Slotte, Brunflo, nyligen alla sina barn, fyra till antalet. Äfven barnjungfrun afled nästan samtidigt, berättar Östersundsposten.

Örebro. Själfmord. Skomakaren Erik Johan Karström vid Kumla station hängde sig den 16 febr. i en vedbod, där han anträdades vid 11-tiden. Hans hustru dog i juni förlidet år, och makarne efterlemnade inga barn. Karström, som lidit af periodsperi, har förgäfvets tidtals anlitat godtemplarorden som räddningsmedel. Han var omkring 44 år gammal.

Partington

Rat Portage.

Har ett fullständigt lager af grocerier till lägsta priser. Vi köpa våra varor billigt samt i vagnlaster samt uppräknat några få saker för att visa, att penningar kunna inbesparas genom att handla hos oss.

- 1 stiek lösta mjöl \$2.35
1 do Strong Baker \$2.15
1 do groft kländradt \$56.
1 do kli \$56.
20 lb fint hvitt socker \$1.00
22 do Brunt \$1.00
5 do godt kaffe (obränt) \$1.00

PENGAR.

NOVELL

ERNST AHLGREN.

(Forts. från föreg. nr.)

Det faller af sig sjelf att Selma var festens medelpunkt. Att man under andra omständigheter skulle kallat henne en ful sköld, gjorde ingenting till saken. För unga frun fästades det.

Hon dansade så att hon kunnat störa blodet för ägnen åt hufvudet, och hjärtat böljade. Musiken, ljusen, stigheterna—all bidrog till att göra henne så hufvudyrt som möjligt.

Patronen dansade också. Han såg riktigt bra ut, äfven i dag.

Selma stod och såg på honom medan hon hvilade. Hvad han förde förträngligt! Hur var det möjligt för denna volym att föra sig med sådan lättahet?

Påtänkt spratt hon till. Hon kom att tänka på något. Hvad var det för en unga hennes gamla barnpiga brukade berätta?

Kung Lindorm var den ståtligaste herre, mäktig och rik. Vid beödlöpet tog han det löfte, att drotsningen aldrig måtte gå in i hans kammarer medan han sof, ty då skulle det ske dem både en stor olycka. Han var henne mycket kär, och långt svarare ting skulle hon lovat, om han så begärt. Lyckligt ledde de med hvarandra, så länge drotsningen höll sitt löfte.

Men en gång varit nyfikenheten henne öfvermåktig. Vid midnatt tog hon ett ljus och smög sig till konungens sofkammar. Der såg hon honom ligga på sängen, sammanringlad, ett fjälligt vidunder—och vid hans äsyn greps hop af en så häftig förskräckelse, att fötterna med nöd ville bära henne derifrån.

Nu var hennes nyfikenhet stillad. Men aldrig kunde hon glömma den synen, och hvar gång kung Lindorm tryckte henne i sina armar, tyckte hon att han åter varad till det fjälliga vidunderet, så gildande kall, att hon vred och vändade sig under hans famnag.

Så var deras kärlek död, och hur de än sörgde, kunde den aldrig väckas till lif.

Selma ryaste som om en nattvind strukt genom rummet. Men hon tyckte att hon kunde älskat kung Lindorm ännu mer—för det löfte han tagit.

Det blef tid till uppbrott. Gästerna sade godnatt och rummen blefvo tomma.

Patronen och Selma stodo bredvid bvarandra under den långa delerigen. Patronen var en smula upprymd. Vet du hvad den tostigen Bergstrand sade till mig i går, när han bad god natt? Frågade han.

Nej.

Patronen böjde sig ned och hviskade något i hennes öra: brat så i ett våtsamt skrat.

Selma blef blossande röd och bet sig i läppen, i går skulle hon icke ens ha orstat.

Nu var der ingen kvar af hennes far samt farbrodern och fästern. Selma gick fram till dem.

Nu var det vår tur att säga farväl. —Började kyrkoherden i sin mest afmåttade ton. Han afskydde scener och hoppades att genom sitt lugn kunna hålla Selmas rörelse tillbaka.

Ja, om du också genom öfverstånd skulle göra den outbärdlig, så fins det efter denna dag latet hem för dig annat än din mans hus. Kom ihåg det. Jag tar både i egna och din fars vägnar.

Selma tyckte att något tilligt stelnad inom henne vid den isande kylan hans ord. Och på samma gång var det upprörande som ett blodigt straff. Hennes själ skriade i hämbogär.

Hvad skulle hon icke velat ge, för att i denna, stund ega ett enda litet ord, som kunde borra sig in i hans själ och suga sig fast der, med sin egna hvassa, härtna spiral!

Och att ha blottat sig så! Att ha nu alltid skulle veta hvad hon kände detta ögonblick... alltid ha ett öfvertag i medvetandet om hur svag hon varit!

Hon hade hållit ögonen sänkta mellan han talde. Nu slog hon upp dem långsamt, med ett segergladt hänsen och hon lade sina händer på hans axlar, sakta—med en afmått rörelse, liksom af hans egna. I detta ögonblick kunde man ej misstaga sig om frändskapsen.

Jag har många gånger undrat hur pas du höll af mig, sade hon, nu vet jag det. Tack för du gick i snaran.

Hon skratade så att tänderna glänste fram. Det var den fräcka osannmning, som ännu vågat sig öfver hennes läppar, och hon sade den utan så mycket som en blinkning.

Endast näsvingarne skälfde, men det var i vrede.

Kuggad—farbro, fångad! Ah, det hade jag aldrig troat.

Hon sag icke ord ut, skratade blott med en klang af metall. Och hon gick ifrån honom med den känsla ungräven måste erfara förtägen han fört en stöfvere på falskt spår.

Patronen stod ännu i fonden af rymmet. Hon slog släpet af sidan och stode sig mot hans axel med mjuk intillsamhet.

Har jag föllt en tår på min brofopsdag, frestar det på att lemna alla af du nöjd med mig? utropade hon och höjde sin hand. I åtbörden låg näret af en bacchanis exaltation.

Jag tillber dig, hviskade han till baka.

Från en karaktid, som framspringande sträfvag—uppar her tulpanformade lampor, föll ljuskennet ned öfver denna underliga grupp.

Silfverträderna i det blekblå klädinstyget skingrade, och med sin briljanta by, sina feberglänsande ögon, var Selma nästan vakker. Intesiteten af det genom sinnesrörelser uppdrifna själslivet genomglödade för ett ögonblick hela hennes värelse, så att den tycktes stå ut öfver sina gränser, höja sig öfver sig sjelf. Men denna minugångs skönhet var en erotisk blomma, som slog ut på konst och ögonblickligen sönk tillhoppa, lemnande sin frukt att mogna.

Det, nya barnet var försvunnet, arligheten borta; och i dess plats stod selfupphälsedrift och försjällning—nu var nyfikenheten förgått.

Lärjungan hade gått förbi sin mestare.

Mer än två år hade förflytt. De var var. Icke så att träden stodo gröna, men så att skott och hjärtblad tog växt, och så att alla knoppar svälde.

Selma satt ensam vid sin mans skrifbord och summerade upp en sida i en räkenskapsbok. Hon hade en redig still, ett godt räknehuftud och sinne för affärer. Derigenom hade hon småningom lyft sig upp till rangen af handsekreterare, och det hände som oftast att manna lag på soffan och dikterade, medan hon satt vid bordet och skref. Det var så bekvämt, och så tycktes det göra henne ett nöje.

Det var detta som gaf deras lif en anstrykning af gemensamhet.

Detta äktenskap räknades för ett af de lyckligaste. Icke blott af deras ungdomsvänner, utan—hvad mera är—af deras tjänstefolk, som aldrig hörde ett ondt ord vexas. Hon var vänlig emot honom, så mycket hennes stela sätt kunde medgifva, och han afgudade henne.

Deras rikedom tillfäkte. Den skulle gjort det utan att de behöft röra en finger.

Patronen var mycket borta. Det var en uppjö af affärer, som aldrig sinade ut; sammanträden, revisioner, landbruksmöten, järnvägsöverläggningar och bolagsstämmor i det oändliga. Han hade alltid haft snar för att bli en gaddspädd, och nu kunde han följa sin böjelse. Ladufogden var en pålitlig karl, som aldrig lät någon försimmelse komma sig till last, om husbonden var hemma eller borta. Och nu var det så, att patron Kristerson ansågs lika oumbärlig i en komite som vid en festmiddag.

Första tiden efter sitt giftermål hade Selma kastat sig i ortens sällskapslif

utplånas. Ja, han fick en öfvervinneligt motvillig för seltva den stackars med våldsam ifver. Hennes toilette, vore extravagansta, hennes sätt uppsluppet. Hon var alltid tillhoppa med unga flickor, skämtade och skratade som de, samt var i dansen outtröttligare än någon.

Å ena sidan var patronen stolt öfver sin unga hustru, som i sällskap riktig koketterade med sin öflligfvenhet för honom; men å andra sidan misströdde han henne. Han visste ej spel-hvarför, ty hon syntes icke särdeles intresserad af herrsällskap. Men så fort hon talade med en ung man, erfor han en pinsam oro, och skratade hon, då tyckte han att det skar genom märta och ben, ty hemma skratade hon sålän. Och så var det dansen. Den dansen! Det pinade honom att se henne dansa med andra. Sjelf tog han så många nummer på hennes program, som det var möjligt utan att göra sig följlig, ja ibland öfverskred han denna grans så mycket, att sittande fruar och fröknar började smafuttra i värna.

Selma kände det i luften och blygdes. Patronen märkte ingenting; han hade icke ögon och öron för annat än henne. Hon erbjöd sig att alldeles låta bli dans, men det motsatte han sig bestämt. Gubevars, det skulle ju se ut som om han vore en tyrann! Nej, hon skulle dansa och roa sig. Hon var ung.

På en del vardt det till en för som hvilken omtalades på hela orten,—ett outömligt glädje- och samtalssämmande för "sittande rätten." Patronen hade lagt märke till att Selma under aftonens lopp dansat två danser med en ung löfjant, som i patronens ögon såg öfvermåktig bra ut. Strax innan belens slut nämjade sig löfjanten änyo; det var synbarligen hans polka. Men just som han bugade sig, störtade patronen fram, lade armen om sin hustrus öf och framfäktade ett ursinnigt:

Jag dansar sjelf med min hustru. Det var ohjälpligt komiskt.

Löfjanten fann sig förnämrad, patronen blef få och Selma blygdes öfver sin man.

För henne kändes det "obeskrifligt nedsättande, att han för främlingen blottat sin svaghet, men värst af allt var den kränkning, att nåddas dela hans svartjuka med en främmande karl, som var henne fullkomligt likgiltig, och för hvilken hon sjelf var ett intet. Det var så vidrigt att höra denne halkavaljer stå och byta ord om för henne, att det i hennes tycke blef till en skamflek som aldrig kunde bli bortglömd.

(Forts.)

Sändes fritt till man.

En Indiana-man uppdragar ett undeabart medel för forlorad lifskraft.

Profvs sänds fritt till en hvar, som skrifver detta brev.

Carl J. Walker Kalamazoo, Mich., har ett litet år le i Kalamazoo med sin hustru och två barn. Han har varit sjuk och svag sedan flera år tillbaka, och har varit i sjukhuset flera gånger. Han har varit i sjukhuset flera gånger, och har varit i sjukhuset flera gånger.

Han väktar hemligheten om sin sjukdom, och har varit i sjukhuset flera gånger, och har varit i sjukhuset flera gånger.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

En begäran till Mr Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att han önskar ett prof af hans läkemedel för sin sjukdom.

GODT LAND

hvärest Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordväst.

PRISERNA ARO LÅGA OCH BETÄLNINGSTIDEN 10 ÅR.

För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanslås, hvar på summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgöras ej betalningen å denna dag, räknas naturligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen görs. För att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A. HAMILTON, C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

CONFEDERATION

HEAD OFFICE, TORONTO

Life Association.

Vår nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist med premierna.

HON. SIR W. P. HOWLAND, PRESIDENT. J. K. MACDONALD, DIRECTOR.

Hus för salu och uthyrning.

Bolaget eger flera små hus på Alexander, Patrick, Logan och Ross-gatorna. Köpevillkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månliga afbetalningar. Förfrågningar görs på kontoret.

167 Main Street, Winnipeg.

CHAS. E. KERR, Kassör. D. McDONALD, Inspektör.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT, Winnipeg, Man.

C. P. R.

Tåg-Tidtabell, Winnipeg's station.

Table with columns for destination (Montreal, Toronto, New York, etc.) and departure times.

Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passageraretag afga: Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdag, torsdag och fredag till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.

Blandade tag afga från Minnedosa vid passageraretag ankomst, såsom härunder utvisas.

Table with columns for station (Tisd, Torsd, Fred, etc.) and departure times.

R. KERR.

50 YEARS' EXPERIENCE.

PATENTS

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain, free, whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Offices every where in the United States. We have a Washington office. Patents taken through MUNN & Co. receive special notice in the SCIENTIFIC AMERICAN, beautifully illustrated, largest circulation of any scientific journal, weekly, terms \$3.00 per year, 100 copies gratis. Specimens sent free. MUNN & CO., 361 Broadway, New York.

Bländadt Tisd, RUSSEL, Lörlag t. YORKTON.

Table with columns for station (Afg, Winnipeg, Ank, etc.) and departure times.

Måltider. Tågen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord.

W. R. BAKER, A. McDONALD, Go-Manager. Asst. Gen. Pass. Agt.

T. Davis,

Grocery and Provision Handel, Henry Ave, (nära Ellen Str.)

WINNIPEG.

Northern Pacific har varit mycket besvärat af snö den sista veckan.

Omgång 200 invandrare landade Toronto i tisdags. De ankomma i dag.

En af Winnipegs äldste innevånare, Mr. J. H. Bell dog tisdags natt. Han var medlem af Manitoba parlament åren 1883-1886.

Mr Turner har fått sig tillsendt en lampa från New York, som är oliv andra i det att den ej behöfver varken glas eller veke för att brinna.

Skandinaviska Baptists församlingen afhåller söndagen den 26 de sitt sedvanliga aftonmöte i första engelska baptistkyrkan, hörnet af Hargrave och Cumberland sts.

Efter gråstjärnen dopförättning. Direktörerna för allmänna sjukhuset hade sitt Årsmöte i tisdags, då Mr Win. Hespeler återvaldes till president. Utgifterna för denna våren beräknas till största delen uppehållas med frivilliga bidrag, stego till \$10,000.

I frågan om tull på kol, som införas från För. Staterna, påstår en kolhandlare, att om tull lägges på antracitkol, skulle de inhemskas grufegarne vara i stånd att bryta så så mycket mer och priset skulle gå ned i stället för upp.

En spännande väcker fötograf af öfver Stockholms utställningen kan ses å C. P. R. Immigration kontor. Arbetet är gjort på Iduns tryckeri i Stockholm och är mycket vackert samt gifver en klar och tydlig bild af huru utställningen kommer att tagas sig ut.

Till förmån för roddklubbens Henry fond komma tre föreställningar att givas å Bfou teatern. Alla de trädande äro amatörer men icke dess mindre framstående i att kunna roa en publik. Både för sjtt nöje samt för ändamålet, borde en hvar som tycker om ett godt skratt, bevista en af dessa föreställningar, hvilka givas den 18 och 19 i denna vecka.

En sammankomning egde rum i C. P. R. bangård sistlidne fredags qväll mellan ett inkommande frakttåg och det utgående södra snälltåget. Lokomotiven ramsades, men ingen af passagerarne skadades nämnvärdt. Medan undersökning pågår hvär på sammankomningen berodde, hafva de båda lokomotivörarne afgjort saken genom ett billigt privat slagsmål.

Frisken Tersmetens uppvisning i Selkirk Hall sistlidne tisdags afton var en "succes pyramidale" åtminstone hvad åhörarnas antal beträffar. Den stora salen var fullpackad, många måste återvända med ofröjadt ärendet och bland dessa var vår referent som därför ej kan gifva någon detaljerad beskrifning af konserten? Att döma af de kraftiga applåder, som hördes på långt afstand, måste de olika numren hafva tillfredsställt de närvarande.

Då täningen skall läggas i, presen äro alla de s. k. sportiskandes ögon riktade på Carson City i Nevada där två klyttmäskämpar som bäst hålla på att möta hvarandra, segraren kommer att få den hedrande titeln af verdensklyttmäskämpare. Klyttmäskamp var förbjuden i Staterna, tills Nevada gjorde den laglig, i hopp om att en mängd folk skulle komma för att se slagsmålet och bilva förtjusta i landet. Namnen på dessa "kämpar" äro: Corbett och Fitz Simmons.

Breflåda. Miss J. Virden \$100 P. M. C. Cattle Mountain, penningar och order. J. W. Leonchoil, expressorder. C. R. H. Ohlen bättre sent än aldrig.

Winnipeg's Torgpriser.

Table with 2 columns: Item and Price. Items include Hvete, bästa "Hard", Best patents, Bakers prima, etc.

Calgary-Edmonton

Qu'Appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG. Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på billiga och lätta villkor. FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer.

STADSTOMTER

vid alla stationer, efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare uplysningar, meddelas bredvilligt.

Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. WINNIPEG.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY

Table with 4 columns: Read up, Stations, Read down, and prices. Stations include Winnipeg, Morris, Brandon, etc.

Winnipeg-Brandon Branch.

Table with 4 columns: B, C, Winnipeg, B, C. Prices for various stations.

Winnipeg-Portage la Prairie Branch.

Table with 4 columns: D, D, Winnipeg, D, D. Prices for Portage la Prairie.

A, daily; B, Mon., Wed and Frid; C, Tues, Thurs and Sat.; D, daily except Sunday. H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, Man.

Skidor af björk, vill polerada, lätta och spänstiga.

6 fot långa \$2.50, 7 fot \$3.00, 8 fot \$3.00. Skrif efter vår katalog öfver skjutgevär, refflor och ammunition. The Hingston Smith Arms Co. WINNIPEG.

Grocerier

af alla slag tillhandahållas allmänheten till lägsta möjliga priser uti Den Skandinaviska Arbetareföreningens nya bod. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående. P. Nelson & Co. 719 MAIN STREET.

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMÄKLARE. Billigt. Godt land vid Starbuck \$1.50 pr acre; vid vest Selkirk \$1.50 pr acre; en mil från Tyndall \$1.00 pr acre; 2 mil från Beausjour \$1.00 pr acre.

Fritt för svaga män.

Jag vill till en hvar man kostnadsfritt skicka en proftehandling af de läkemedel, som återställd mig till vanlig kraft efter allting annat misbrukt. Demus medel äro kurerade mig fullkonligt för förtärligskraft, glömda känslor, nervsvaghet och nattliga förluster och skall äfven lösa eder. N. är den fritt på begäran. Skrif mig till ordert namn och adress, om du vill ha en gratis kopia af denna broschyr. Närdat frimärke. Adressera CARL J. WALKEB-832 Masonic Temple, Kalamazoo, Mich.

Svenska byggnaden via Världsutställningen.

Advertisement for SOLID SILFVER OCH GULD. Includes an image of a watch and text describing gold and silver items.

MANITOBA,

den stora SÄD- & KREATURS producerande Provinsen har hem för tusenden fler. Fritt Regeringsland eller "Homestead" på en del ställen i provinsen. Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.

Rikt Hveteland. Det bästa HÖ- och Betsland.

Förmånligt fiske. Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.

För erhållandet af närmare en berättelse, nya böcker, kortor, all fritt, skrif till HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration, Winnipeg, Man.

Skandinavian

Midt emot C. P. R. stationen. WINNIPEG, MAN. Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre Villkor.

HOTELL.

Obs! Cigarer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager. O. SIMONSON.

QUALITY

HOG QUALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer - bästa värdet i staden. WHITE & MANAHAN. 466 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

\$5.45.

Endast för en kort tid... Ett dussin Fina Kabinetts Fotografi-Kort... samt ett... CRAYONPORTAIT Baldwin & Blondal, ATELIER - 207 PACIFIC ave.

J. O. Ahlberg's

Skandinaviska Boarding House, Rat Portage. Måltider 20 c. Mat & logi 75 c. pr dygn \$3.50 pr vecka.

J. F. MITCHELL.

Fotografisk Artist. Hörnet af Main st och Rupert st. 207 Rupert st. WINNIPEG, MAN.

A. HALLONQUIST,

Goda varor till billigt pris. 1 lb Kaffe bästa sort... 20 c. 5 lb. guld Kaffe... \$1.00. 11 lb. do... \$2.00. 3 Cans Tomatos best Brand 25 c. 3 do Corn... 25 c. 3 do Peas... 25 c. 24 do Corn och Beans \$1.50. 50 lb best Eva apples \$2.50. 325 Logan ave., hörnet af Stanley Telefon 294. Orders från landsorten expedieras pr omgående.

SVENSKA

MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR.

Säson HOFFMANS, THIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main str. Midt emot C. P. R. station, Winnipeg.

JOHN ERZINGER.

Den förmånliga tobakshandlaren i vestra Kanada. Cigarer, tobak, och pipor ständigt på lager. Fin-fin basterstuga och badrum. 416 MAIN ST & 416, WINNIPEG.

J. J. WHITE, L. D. S.

Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store. Obs! Allt arbete garanteras.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Send a stamp for our beautiful book "How to get a Patent" - "What procedure to invent" and "Practical Patents" Advice from. Fees moderate. MARION & MARION EXPERTS, Temple Building, 100 St. James Street, Montreal. The only firm of Graduate Engineers in the Dominion transacting patent business exclusively. Mention this paper.

LANDW^m HARVEY LAND

Et stort antal utmärkta farmar i olika delar af Manitoba utbjudas af undertecknad till Mycket Låga Priser och låg Rinta. Jernvägar, kyrkor och skolor ligga nära tillhands. Lat mig endast veta i hvilken del af provinsen Ni önskar bosätta Eder, så skall jag utsöka passande plats. Skrif efter prislista eller besik mig på mitt kontor, 210 Portage Ave. W. M. HARVEY, Gen.-Agent, London & Ontario Investment Co. Ltd, WINNIPEG.

ROYAL CROWN SOAP Fritt

Bocker och Taflor genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st. Royal Crown Soap omalag.

Rat Portage.

Endast pr kontant och till bestämde priser. Vårt lager af artiklar för våren är mycket större och rikhaltigare än vanligt. Modevaror, herrartiklar, skodon, glas och persiu, grocerier och matvaror. Vi hafva just nu uppackat ett värterradt lager af färdigjorda MANS OCH GOSKOSTYMER hvilka vi komma att sälja för priser, som kunna tala den STRANGASTE JEMFÖRELSE. Kom och se sjelf! G. E. Smith. Endast pr kontant och till bestämde priser.

Hilliard House

Rat Portage. Ett i alla afseende första klassens hotell utmärkt utsigt öfver Lake of the Woods och kringliggande nedlirån tornet. Lämplig plats att tillbringa ett par veckors ferier. Louis Hilliard.

John E. Stendahl.

SVENSK SKRÄDDARE. Svenskt arbete, vill tillskuret och sydt. De Kläder, vi sy, sitta som gjutna och smunnarne hålla. Latet slarf. Verkstad i svenska staden. Rat Portage.

Wooster & Co.

NY BUTIK, AGNES STREET. Om ni önskar varor, som äro värda priset, besök vår butik. Vårt lager är alldeles nytt. En ny uppsättning skodon direkt från Montreal. Våra priser passa, edra börsar lika väl som våra skor edra fötter. Kom och gör oss ett besök.

A. GIBSON & CO.

Vi sälja alla sorters färskt och saltadt kött och fisk; potatis och allehanda grönsaker, smör, ägg, fett o. s. v. Alla varor prima kvalitet, priserna de bästa. Gör inköpen hos oss. Hörnet af Second och Matheson gatorna. Rat Portage.

W. A. McLeod.

Skohandel: Skor, stoffar, handskar, mockasiner etc. Vi tillverka fina pjxor. Post Office Block, 2nd St. Rat Portage.

'K' Furniture Co.

RAT PORTAGE. Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att vilja på. STOLAR, BORD, "SIDE BORD", FÖRMÅKSMÖBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m. Begravnings entreprenörer. Telefon 38. Natte telefon A. 38. 'K' FURNITURE CO.